

BRE/ZK

607

30 stycznia 1969r.
BYDGOSZ
zawadzaję
na wyłączenie
Nr 115
30.1.69
data
podpis

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

1/ Sprawozdanie z pierwszego dnia obrad

Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczą-Wyborczej PZPR

- TEKST + TAŚMA - ZU.

2/ Wiadomości - TEKSTY.

3/ Po powrocie z muzycznego

tournee

- TAŚMA T. De Laveaux.

ZU/. Sprawozdanie z pierwszego dnia Wojewódzkiej Konferencji
Partyjnej PZPR.

W Bydgoszczy rozpoczęła dzisiaj dwudniowe obrady wojewódzka konferencja sprawozdawczo-wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. ^{As Kocif-} Uczestniczy w niej 350-ciu delegatów, reprezentujących ponad 145-ciotysięczną rzeszę członków i kandydatów Partii. Konferencja oceni dwuletnią działalność wojewódzkiej instancji, dokona ^{uje} przeglądu najbardziej istotnych zjawisk w życiu społeczno-politycznym, gospodarczym i kulturalnym regionu, opracuje program działania w oparciu o uchwałę V Zjazdu Partii oraz wybierze nowy Komitet Wojewódzki.

Punktualnie o godzinie 11-tej na salę obrad przybywają przedstawiciele centralnych władz partyjnych z zastępcą członka Biura Politycznego, sekretarzem KC Partii - Janem Szydłakiem na czele. Zebrani odśpiewują Międzynarodówkę. Konferencję otworzył członek KC, I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego - Józef Majchrzak, który następnie wygłosił referat wprowadzający do dyskusji.

Akcentując główne tezy V Zjazdu Partii mówca wiele uwagi poświęcił partyjnej pracy ideowo-politycznej.

Po omówieniu problemów wewnątrzpartyjnych, pracy ideowo-wychowawczej z młodzieżą - Tow. Majchrzak wiele uwagi poświęcił zagadnieniom społeczno-gospodarczym. Mówca ~~z~~charakteryzował przemiany, jakie zaszły na ziemi bydgoskiej w przemyśle i rolnictwie w okresie dwóch minionych lat. W tym okresie wydatkowano na rozwój przemysłu, gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, na rolnictwo, oświatę i kulturę przeszło 15,5 miliarda złotych. Rozbudowano szereg fabryk, rozpoczęto budowę nowych kombinatów przemysłowych: Włocławskich Zakładów Azotowych i Cementowni "Kujawy" w Barcinie. Nastąpił też dalszy postęp w ~~rolnictwie~~ rolnictwie. Szeroko zakrojone prace melioracyjne, elektryfikacja większych 15-tu tysięcy zagród chłopskich, budowa wodociągów, rozbudowa bazy materialnej PGR-ów, nowe mieszkania na wsi - oto obraz przemian wsi pomorskiej.

Omawiając w dalszym ciągu sprawy gospodarcze Tow. Majchrzak tak określa najbliższe zadania ~~w przemyśle:~~

/ T A Ś M A /

Po referacie sprawozdanie komisji rewizyjnej złożył jej przewodniczący - Sergiusz Melaniuk, a następnie rozpoczęła się dyskusja.

~~Rzeknie~~ Już pierwsi dyskutanci przedpołudniowych obrad w swoich wystąpieniach wskazywali na praktyczne metody realizacji zadań

wytoczonych przez V Zjazd Partii.

Konferencja wznowi w dniu jutrzejszym ~~swoje~~ obrady.

ZK/.

Wszystkie placówki lecznictwa otwartego w Bydgoszczy, Toruniu i Grudziądzu - ~~miastach~~, gdzie ^{notuje się} ~~najwięcej~~ przypadków grypy, ~~czynne~~ będą również w najbliższą niedzielę. Jak ~~głosi zarządzenie Wydziału Zdrowia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej -~~ przychodnie w tych miastach ^{Drugiego lutego (2)} pracować będą ~~jak~~ w dni powszednie.

Za naszym pośrednictwem służba zdrowia zwraca się z apelem, by przypadki chorobowe, które wymagają wizyty lekarza w domu, zgłaszać w godzinach rannych, a najpóźniej przedpołudniowych. Jest to ~~zw~~ ^{niezbędne} konieczne dla sprawnego działania białej służby.



BRE/ZK

30 stycznia 1969r.

ZK/

6M

Dużą ofiarność w zbiórce na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów wykazują od początku roku mieszkańcy powiatu toruńskiego, którzy do tej pory na konto tego funduszu wpłacili ponad pół miliona złotych. Całkowicie wywiązali się ze swóich rocznych zobowiązań rolnicy dwóch gromad: Łysomice i Rzęczkowo. Całoroczne kwoty na Fundusz Budowy Szkół wpłacili również pracownicy Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Chełmży i Spółdzielnia Stolarzy w tym mieście.

w ubiegłym roku w ~~każdej~~ chełmińskiej wsi odbyło się przeciętnie 5
wspólnych zebrań oraz 6 wspólnych posiedzeń komitetów gromadzkich.

Zjazd w Chełmnie wybi~~erze~~ trzech delegatów na Kongres ZSL.

ZK/.

Kolejna przedkongresowa powiatowa konferencja sprawozdawczo-wyborcza Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego odbyła się dzisiaj w Chełmnie nad Wisłą. Wziął w niej udział członek Sekretariatu Naczelnego Komitetu ZSL - Mieczysław Grad.

Zarówno w referacie oraz dyskusji dokonano szerokiej oceny wniosków wysuniętych w toku przygotowań do V Kongresu Stronnictwa. Określono jednocześnie zadania dla ~~chełmińskiej Powiatowej Organizacji ZSL-owskiej na najbliższy okres~~, zmierzające do utrzymania szybkiego tempa wzrostu produkcji rolnej. Realność tych zamierzeń potwierdzają dotychczasowe wyniki uzyskiwane przez rolników tego powiatu. Między innymi powiat chełmiński uzyskał w minionym roku najwyższe ~~plony~~ plony w województwie plony czterech podstawowych zbóż - 27,6 kwintala z hektara. Obecnie jednym z naczelnych zadań jest efektywniejsze wykorzystanie inwestycji rolnych, jakimi są urządzenia melioracyjne w dolinie Wisły - i rozwijanie na nadwiślańskich pastwiskach intensywnej hodowli bydła. Cenne efekty w dziedzinie produkcji rolnej jak podkreślano w dyskusji - przynosi szeroko zakrojona współpraca pomiędzy komitetami gromadzkimi: PZPR i ZSL. W wyniku tego współdziałania